
平成２７年１２月２２日
保護者 各位

日南市立酒谷中学校
校 長 前田 俊彦

「立志式」について （ご案内）

今年もあわただしく過ぎ去ろうとしております。保護者の皆様におかれましては、
ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。
さて、新年を迎えると生徒たちもいよいよ上級学年への進級が間近となります。そ

こで最上級生となる２年生７名一人一人が自分を見つめ、気持ちを新たにする機会と
して、「立志式」を計画いたしました。生徒たちは、中学校生活で学んできたことを
振り返り、これからの自分の進むべき道、あるべき姿について誓いの言葉の決意表明
をいたします。一まわりも二まわりも大きく成長した生徒たちの姿をぜひご覧いただ
きたいと思います。あわせて記念講演も予定しております。
つきましては、ご多用の折とは存じますが、貴重な機会ですので保護者の皆様にも

ぜひご参加いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時 平成２８年２月５日（金）

立 志 式 １４：０５～１４：４５

１ 開式のことば

２ 学校長のことば

３ 激励の言葉（青少年育成協議会会長）

４ 激励の言葉（保護者より）

５ 決意発表（２年生）

６ 校歌斉唱

７ 閉式のことば

記念講演 １４：５０～１５：５５

講 師 飫肥地区まちなみ再生コーディネーター

徳 永 煌 季 氏

２ 場 所 日南市立酒谷中学校 図書館

３ 参加者 ２年生７名、３年５名、２・３年生保護者
主任児童委員、学校評議員等地域の方々


